
 
Návrh k projednání 

 
ZM  města Borohrádek 

 
 
 
Návrh k projednání RM  města č.  5                                  na den 24. 6. 2015  
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
Rozdělovací objekt na Velinském potoku – záměr odkoupení části pozemku p.č. 965/2 ve vlastnictví 
Lesů ČR, s.p., v k.ú. Borohrádek, pro realizaci rozdělovacího objektu na vzdouvání vody. 
 
Důvodová zpráva :  
Na základě komunikace s majitelem pozemku p.č. 965/2  v k.ú. Borohrádek – Lesy ČR, je nutné pro 
potřeby stavebního řízení (vodoprávního řízení) uzavřít smlouvu budoucí kupní a zároveň činit kroky 
– geometrické zaměření části pozemku, zadat znalecký posudek – pro realizaci odkoupení části tohoto 
pozemku městem. 
Příloha – situace. 
  
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr odkoupení části pozemku p.č. 965/2 ve vlastnictví Lesů ČR, s.p., 
v k.ú. Borohrádek, pro realizaci rozdělovacího objektu na vzdouvání vody a souhlasí s vypracováním 
geometrického oddělení a znaleckého posudku. 
 
 
 
 
       
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ………………………  
 
 
 

 
 
 
 
 

 

č. 6 



 
 
 

Návrh k projednání 
 

RM/ZM  m ěsta Borohrádek 
 
 
Návrh k projednání RM  města č.  5                                  na den 24. 6. 2015  
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
 
Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku p.č. 5/1 v k.ú. Šachov u Borohrádku. 
 
Důvodová zpráva :  
Majitelé pozemku p.č. 5/1 v k.ú. Šachov u Borohrádku si podali žádost o změnu využití části tohoto 
pozemku. V současné době je na části pozemku plocha Z 132A s využitím BV – bydlení v rodinných 
domech a žádají o zvětšení této plochy pro stavbu dalšího rodinného domu. 
 
 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
RM postupuje tento návrh zastupitelstvu města /ZM schvaluje návrh na pořízení změny územního 
plánu na pozemku p.č. 5/1 v k.ú. Šachov u Borohrádku, povede ho v evidenci žádostí a prověří  
možnost jeho zařazení do projednávání změny č. 2 územního plánu města. 
 
 
 
 
 
       

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 
 
 
 

č. 7 



Eduard
Razítko



 
Návrh k projednání 

 
ZM  města Borohrádek 

 
 
Návrh k projednání RM  města č.  5                                  na den 24. 6. 2015  
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ve výběrovém řízení: „Nakládání s bioodpadem ve městě 
Borohrádek“, schválení kupní smlouvy s vítězným uchazečem – firmou MEVA – Ostrava, s.r.o., 
Slovenská 1083/1b, Ostrava – Přívoz. 
 
 
Důvodová zpráva :  
Jedná se o výběrové řízení na zakázku malého rozsahu: „Nakládání s bioodpadem ve městě 
Borohrádek“.  
Tento projekt řeší zavedení systému nakládání s bioodpadem ve městě cestou umístění kompostérů 
(200 ks) u rodinných domů, dále bude možnost jeho ukládání využitím komunitního kompostéru (1ks) 
u jednoho bytového domu, plastových kontejnerů (12 ks) u ostatních bytových domů a do 
velkokapacitních kontejnerů s tím, že jeden bude trvale přístupný na veřejném prostranství a zbývající 
dva ve sběrném místě. Tím se předpokládá snížení množství bioodpadu ve směsném komunálním 
odpadu. V rámci projektu bude zakoupen štěpkovač na likvidaci větví do průměru 150mm. 
Cena výše specifikovaného vybavení bude dle předložené kupní smlouvy1.655.280,-Kč vč. DPH. 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
ZM schvaluje zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve výběrovém řízení: „Nakládání 
s bioodpadem ve městě Borohrádek“, a schvaluje kupní smlouvu s vítězným uchazečem – firmou 
MEVA – Ostrava, s.r.o., Slovenská 1083/1b, Ostrava –Přívoz. 
 
       
 
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : …………… 
 

 
 
 
 

č. 8 



435/4

445/12

445/11

445/10

445/6

445/4

445/1

437/15

437/14

437/13

437/12

437/11

437/10

437/8

437/6

437/4

437/1

436/6

436/5

436/4

436/3

436/2

436/1

436/11

436/9

435/3

-1051

-1
01
9

-1018

-916

-915

-914

-913

-766

-717

-716

-714

-712

-707

-706

-556

-550

-510

-509

-508

-507

-506

-505

-504

-503

-502

-501

-500

-499

445/13

43
7/
7

43
7/
3

43
7/
2

436/7

čp.582

čp.569

čp.441

čp.500

čp.449

čp.451

čp.493

čp.492

čp.411

čp.440

čp.415

čp.448

čp.450

čp.447

čp.417

čp.428

čp.418

čp.416

čp.444

čp.445

čp.443

čp.439

čp.436

43
7/
5

43
7/
5

437/5

 

Návrh k projednání 
 

RM/ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  5                                  na den 24. 6 2015  
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
Záměr odkoupení pozemků pod místní komunikací Jana Žižky v Borohrádku. Jedná se o pozemky p.č. 
437/3 – ostatní plocha o výměře 123m², p.č. 437/5 – ostatní plocha o výměře 105m², p.č. 437/7 – 
ostatní plocha o výměře 173 m²,vše v k.ú. Borohrádek. 
 
Důvodová zpráva :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzhledem k přípravě projektové dokumentace k územnímu řízení „Komunikace pro pěší v Havlíčkově 
ulici“, je nutné pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení mít vypořádány majetkové 
vztahy k dotčeným pozemkům. Pod místní komunikací Jana Žižky se nacházejí pozemky několika 
soukromých vlastníků. Narovnaly by se vlastnické vztahy pod celou místní komunikací. 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr odkoupení pozemků pod místní komunikací Jana Žižky 
v Borohrádku. Jedná se o pozemky p.č. 437/3 – ostatní plocha o výměře 123m², p.č. 437/5 – ostatní 
plocha o výměře 105m², p.č. 437/7 – ostatní plocha o výměře 173 m²,vše v k.ú. Borohrádek. 
 
       
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ………………………  

č. 9 



 
Návrh k projednání 

 
RM/ZM   města Borohrádek 

 
 
 
Návrh k projednání RM  města č.  5                                  na den 24.6.2015  
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
Darovací smlouva mezi městem Borohrádek jako dárcem a Královéhradeckým krajem jako 
obdarovaným týkající se pozemku  p.č. 833/4 v k.ú. Borohrádek odděleného geometrickým plánem 
z pozemku p.č. 833/2 v k.ú. Borohrádek. 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
Jedná se o majetkové vypořádání po realizaci rekonstrukce silnice mezi Borohrádkem a Velkou 
Čermnou nad Orlicí. Bezúplatný převod výše uvedeného pozemku schválen již v roce 2014. 
 
  
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
RM/ZM/ doporučuje uzavření darovací smlouvy/ schvaluje darovací smlouvu mezi městem 
Borohrádek jako dárcem a Královéhradeckým krajem jako obdarovaným týkající se pozemku  p.č. 
833/4 v k.ú. Borohrádek odděleného geometrickým plánem z pozemku p.č. 833/2 v k.ú. Borohrádek.  
 
 
 
 
 
 
       
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ………………………  
 
 
 

 
 
 

č. 10 



 
Návrh k projednání 

 
RM/ZM   města Borohrádek 

 
Návrh k projednání ZM  města č.  5                                  na den  24. 6. 2015 
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
Darovací smlouva mezi Královéhradeckým krajem jako dárcem a městem Borohrádek jako 
obdarovaným týkající se pozemků  p.č. 881/11 – ostatní plocha o výměře 23m² odděleného 
geometrickým plánem 756-93/2013 ze dne 11.07.2014 z pozemku 881/1,  pozemku p.č. 881/12 – 
ostatní plocha o výměře 4m²  odděleného geometrickým plánem 756-93/2013 ze dne 11.07.2014  
z pozemku p.č. 881/1 a p.č. 917/45 – ostatní plocha o výměře 76m² odděleného geometrickým plánem 
756-93/2013 ze dne 11.07.2014 z pozemku p.č. 917/1, vše v k.ú. Borohrádek. 
 
 
Důvodová zpráva :  
Jedná se o pozemky v křižovatce u hospody Na Náměstí. Po rekonstrukci křižovatky silnice I/36 
byl vyhotoven geometrický plán a narovnávají se vztahy k odděleným pozemkům. Bezúplatný převod 
výše uvedených pozemků schválen již v roce 2014. 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
RM/ZM/ doporučuje uzavření darovací smlouvy/ schvaluje darovací smlouvu mezi Královéhradeckým 
krajem jako dárcem a městem Borohrádek jako obdarovaným týkající se pozemků  p.č. 881/11 – 
ostatní plocha o výměře 23m² odděleného geometrickým plánem 756-93/2013 ze dne 11.07.2014 
z pozemku 881/1,  pozemku p.č. 881/12 – ostatní plocha o výměře 4m²  odděleného geometrickým 
plánem 756-93/2013 ze dne 11.07.2014  z pozemku p.č. 881/1 a p.č. 917/45 – ostatní plocha o výměře 
76m² odděleného geometrickým plánem 756-93/2013 ze dne 11.07.2014 z pozemku p.č. 917/1, vše 
v k.ú. Borohrádek. 
 
       
 
 
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ………………………  
 
 
 
 
 
 
 

č. 11 



 
 
 
 

Zastupitelsvo města Borohrádek 

 

Návrh k projednání zastupitelstvo města č. 5      na den 24. 6. 2015 

 

 

Předkladatel: rada města 

 

Návrh znění projednávaného bodu:  

ROč.7 Příjem dotace z Královéhradeckého kraj- sokolovna 

 

 

Důvodová zpráva : 

ZM byl předložen návrh RO č. 7 Příjem účelové dotace neinvestiční a investiční na realizaci projektu s názvem 

„Sokolovna Borohrádek“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje evidována pod 

číslem RG/2015/26. Příjem dotace neinvestiční činí 950 000 Kč a investiční 450 000 Kč. Ve výdajích je 

rozpočtována částka u (paragrafu 3412) 950 000 Kč na nákup vybavení sokolovny, revize, opravy sociálních 

zařízení popř. odstranění septiku a dále investiční výdaje na projekt a studii- ve schváleném rozpočtu schválená 

částka 450 000 Kč, předpokládaná částka dle nabídky na projektové práce a studii 750 000 Kč. Investiční výdaje 

byly povýšeny o 300  000 Kč a 150 000 Kč přesunuto do rezervy. Rada projednala RO č. 7 na svém jednání. RM 

bere RO č.7 na vědomí s doporučením schválit na  příštím zasedání zastupitelstva. 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

ZM města schvaluje RO č.7 

 

      

V Borohrádku dne       Podpis : ………………………   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. 12 



 
 
 
 

Zastupitelsvo města Borohrádek 

 

Návrh k projednání zastupitelstvo města č. 5      na den 24. 6. 2015 

 

 

Předkladatel: starosta 

 

Návrh znění projednávaného bodu:  

Závěrka 2014 

 

 

Důvodová zpráva : 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30. 6. běžného roku účetní závěrku obce za předchozí rok.  

Postupy pro schválení účetní závěrky stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb. Závěrka obsahuje 

Výkaz Rozvaha (majetek, závazky, vlastní zdroje); Výkaz zisku a ztráty (výkonnost, finanční pozice); 

Příloha UZ (doplňující a vysvětlující informace k výkazům a další skutečnosti); Zpráva o výsledku přezkoumání; 

Inventarizační zpráva; zprávy o výsledcích finanční kontroly (dle Směrnice č. 2/2014 o schvalování účetních 

závěrek účetní jednotky města Borohrádek). Výkazy, Inventarizační zpráva, zpráva o výsledku přezkoumání 

byly řádně vyvěšeny s návrhem Závěrečného účtu k 31. 12. 2014. 

 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

ZM schvaluje účetní závěrku města Borohrádek za rok 2014. Převod výsledku hospodaření za rok 2014 ve výši 

4 789 999,15 Kč z účtu 496 Výsledek hospodaření běžného účetního roku, který přechází roční účetní závěrkou 

na účet 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 nerozdělený zisk.                

    

V Borohrádku dne       Podpis : ………………………   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. 13 



 
 
 
 

Zastupitelsvo města Borohrádek 

 

Návrh k projednání zastupitelstvo města č. 5      na den 24. 6. 2015 

 

 

Předkladatel: Finanční výbor 

 

Návrh znění projednávaného bodu:  

Závěrečný účet k 31.12.2014. 

 

 

Důvodová zpráva : 

ZM byl předložen návrh Závěrečného účtu k 31.12.2014. Návrh Závěrečného účtu k 31.12.2014 byl řádně 

vyvěšen dne 18. 5. 2015 a sejmut 10. 6.2015. Závěrečný účet obsahuje všechny náležitosti dle zákona: výkazy 

FI N2-12, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku ztrát k 31. 12. 2014; Inventarizační zprávu; Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2014; údaje o tvorbě a hospodaření fondů, hospodaření založených a 

zřízených organizací (výkazy k 31. 12. 2014) 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

a) ZM města projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2014 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, 

a to s výhradami k nedostatkům zjištěných při přezkoumání hospodařením.   

b) K odstranění méně závažných chyby přijímá zastupitelstvo opatření dle přílohy 

c) ZM pověřuje RM kontrolu realizace navrženého opatření a zároveň ukládá RM předložit zprávu o kontrole 

na příštím jednání ZM. 

      

V Borohrádku dne       Podpis : ………………………   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. 14 



 
 
 

Návrh k projednání 
 

ZM m ěsta Borohrádek 
 

 
 
Návrh k projednání RM  města č.  5                                  na den 24. 6. 2015  
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
 
Záměr demolice budov v bývalém areálu ŽPSV a zrušení železniční vlečky. 
 
 
Důvodová zpráva :  
V příloze tohoto bodu je uveden seznam budov navržených k demolici. V tomto rozsahu by se 
zpracovávala projektová dokumentace k pro povolení k odstranění těchto budov. 
K identifikaci budov – objektů je použita situace vypracovaná stavební komisí. Oproti jejímu návrhu 
na demolice dochází v tomto návrhu k rozšíření demolice o objekty SO.10, SO.12,  SO.13 – celý, 
původní trafostanici a je třeba zvážit demolici komínu. V současné době jsou na něm umístěny antény 
na internet pro velkou část Borohrádku. 
Záměr obsahuje rovněž návrh na odstranění železniční vlečky. 
Příloha – situace, fota 
 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje… 
 
       
 
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ………………………  
 
 
 
 
 

č. 15 



Eduard
Razítko
























